30. Et timuit ne non haberet ut semel et bis, in sumptus et donaria, que dedorat antè largà manu : et abundaverat super reges, qui ante eum fuerant.

31. Et consternatus erat animo valde, et cogitavit ire in Persidam, et accipere tributa regionum, et conegregare argentum multum.

32. Et reliquit Lysiam hominem nobilem de genere regali, super negotia regia, à flumine Euphrate usque ad flumen Ægypti :

33. Et ut nutriret Antiochum filium suum, donec rediret.

34. Et tradidit ei medium exercitum, et elephantos : et mandavit ei de omnibus, que volebat, et de inhabitantibus Judæam, et Jerusalem :

35. Et ut mitteret ad eos exercitum ad conterendam, et extirpandam virtutem Israël, et reliquias Jerusalem, et auferendam memoriam eorum de loco :

36. Et ut constitueret habitatores filios alienigenas in omnibus finibus eorum, et sorte distribueret terram eorum.

37. Et rex assumpsit partem exercitus residui, et exiit ab Antiochia civitate regni sui anno centesimo et quadragésimo septimo : et transfretavit Euphratem flumen, et perambulabat superiores regiones.

38. Et elegit Lysias Ptolemaum filium Do-

cto de todo su reino, huestes fuertes en gran manera :

28. Y abrió su arario, y dió al ejército la paga de un año : y los mandó, que estuviesen aparcidos para todo.

29. Mas vió, que faltó el dinero de sus tesoros<sup>1</sup>, y que eran cortos los tributos de la region á causa del alboroto, y por el mal, que habia hecho en aquella tierra, porque les habia quitado los fueros, que gozaban desde tiempos antiguos<sup>2</sup> :

30. Y temió<sup>3</sup>, que no tendria como antes solia, para los gastos y donativos<sup>4</sup>, que antes habia hecho con larga mano : y en que habia excedido á los reyes sus predecesores.

31. Y su corazon estaba muy consternado, y resolvió ir á la Persia, y recoger los tributos de aquellas provincias, y acumular mucha plata<sup>5</sup>.

32. Y dejó á Lysias hombre noble de linaje real, para atender sobre los negocios del rey<sup>6</sup>, desde el rio Euphrates hasta el rio de Egipto :

33. Y para que cuidase de la educacion de Antiocho<sup>7</sup> su hijo, hasta que él volviese.

34. Y le dejó la mitad del ejército, y los elefantes : y le dió órdenes para todo lo que queria, que se hiciese, y acerca de los moradores de la Judæa, y de Jerusalém :

35. Y le mandó, que enviase tropas, para destruir y exterminar el poder de Israël, y los restos de Jerusalém, y borrar la memoria de ellos<sup>8</sup> de aquel pais :

36. Y que estableciese pobladores á hijos de extrangeros en todos los términos de ellos, y repartiase su tierra por suerte.